¶ Fideiussor Pone q unus fideiusserit pro conductore domus. an teneatur pro deterioratione massararum. et dic q sic. etiam pro earum amissione. casus est singu. in. l. amissi. §. fideiussores. in. p. dotis prediorum in secunda oppositione. ff. de fideiuf.

¶ Fideiussor Quero utrum fideiussor clericus sit conueniendus in foro ecclesiastico adeo q si conueniatur in foro seculari habeat beneficium exceptonis declinatorie. ista questio fuit primo specu. in ti. de compensa. in addi. §. igitur. p. sed pone clericus. et refert bal. in pica de pui. do. et miror q doc. dubitarunt. primo per casum et tex. in. l. si reus iudi. sol. ubi exceptio declinatoria competens principali non competit fideiussori seu cessionario. et per tex. l. sed si restituat. §. i. ff. de iudi. nec alibi habes nisi in his duobus locis. Item habes q exceptio que inest persone principali no prodest fideiussori. l. exceptioesq persone de excep. et. l. in omnibus et. l. priuilegia de regu. iu. et ista addas ad. l. item. §. generaliter. s. man. l. tam mandatori. c. de non nu. pec. et. l. ex parte de fideiuf.

¶ Fideiussor fisci Quero beneficium autetice presentis. c. de fideiuf. uolens non posse fideiussorem conueniri non discussio principali habeat locum in fisco debitore et date fideiussorem. uideatur q non per doctrinam bar. in. l. si. ff. si cer. pe. ubi dicit fideiussorem posse conueniri no discussio principali ubi non potest facile principal conueniri. arg. notatorum in. l. ii. in prin. qui satisfda. co. tamen dicas contrarium per glo. singu. in. l. sententia. c. de fideiuf. et ita consului et fuit obtentum.

¶ Fideiussor si soluat mandato testatoris non potest a debitore repetere. casus est. sing. et uulgaris iu. l. tribus. ff. de usufru. ea. re. que usu. co. su. Petrus et Cy. dicunt illud debere intelligi qn quantitas soluta ex fideiussione sit multo maior lucro quod ipe percipit a testatore. quia tuc potest repetere. et sequitur bal. in. l. unica. §. ne autem. c. de ca. tol. et dicunt hoc arg. l. i. de re. du. quod nihil facit. quid si heres fideiussoris soluit an repetat a debitore. dic q sic. tex. est singula. fm dy. in. l. fideiussor de lega. i.

¶ Fideicommissi fructus Nota q heres grauatus de restituendo hereditatem lucratur fructus hereditatis quos percipit ante moram

Tene mentij

3

in restituendo hereditatem. l. mulier. §. si heres et. l. in fideicommissaria. ff. ad trebel. quod tripli-
citer limita. Primo nisi hereditas sit diminuta
casu fortuito puta terre motu. quia tunc ipsam
diminutionem tenetur talis supplere ex fructi-
bus hereditatis eatenus quatenus est diminuta
tex est singu. in. l. scribit celsum. ff. ad trebell. a
quo bar. ibi facit magnum festum. Secundo nisi
illi fructus querantur heredi. ex prouisione tes-
tatoris quia tunc istos fructus tenetur heres re-
stituere. tex. est singu. in. l. postulanter. §. sed in
hmo. ff. ad trebel. uerbi gratia. testator habet in
bonis suis mille que dat mercatori. x. pro cente-
nario. nam si testator moritur et grauat heredem
ut restituat ista mille tunc talis heres tenetur re-
stituere ista que sunt quesita ex testatoris pro-
uisione. Tertio nisi testator grauet heredem de
restituendo ultra quod sit in hereditate. quia tunc
id ultra tenet heres ex fructibus supplere tex.
est in. l. ita tamen. §. heres ex asse ad trebel. ratio
colligitur ex tex. d. l. §. trebel. et. l. filiuffa. §. mar-
cellus. de lega. i. que adde ad. l. iubemq. C. ad tre-
bel. ubi uide de materia.

Filiusfamilias potest esse in iudicio et si-
ne consensu patris in omnibus casibus in quibus
potest adesse sine tutoris auctoritate. dictum est
originaliter spec. in ti. de actore. §. i. §. sed un-
quid in casibus. et est glo. in. c. si. in. §. regulari-
ter de iudi. in. vi.

Filius diues ex causa aduenticia tenetur ex
contractu quo pater pauper se obligauit ad pecu-
niam ut eidem alimenta prestaret. et sic titulus
ne filius pro patre non habet locum in isto casu
dictum est bar. in. l. his solis. ff. de condi. inde.

Filius Vtrum usufructus queritorum bono-
rum per filium emancipatum queratur patri p-
aliqua parte. uide in littera. u. in uerbo usufruc-
tus.

Filius naturalis non est in potestate patris. l.
item in potestate. ff. de his qui sunt sui uel alie-
ni. insti. de nup. §. si. sed per legitimacionem re-
ducitur ad patris potestatem. tex. est in. §. na-
turaliter in auten. qui. mo. na. effi. sui. Modo quod
ro utrum in legitimacione sit necessarius consen-
sus filii expressus an uero sufficiat tacitus. uel
quod sciat patrem impetrare legitimacionem et ta-
ceat. uidetur quod requiratur expressus quia in his
que sunt magni preiudicii sententia absque contra-
dictione non inducit consensum. tex. est in. l. fili-
uffa. §. muto. ff. de procu. tamen ueritas est in
contrarium. uidelicet quod sufficit tacitus. glo. est
singu. insti. de adop. in. §. non contradicendo. et
adde ad materiam. l. que dot. ff. so. ma. et adde
hoc unum dictum in littera. s. in. §. spurius.

Filius Quero utrum in contractibus appel-
latione filiorum ueniant et includantur postu-
mi. tex. est in. l. si quis filiabus de reg. iu. institu-
qui da. tu. pol. §. si quis filiabus. et. l. qui quantam
§. i. de leg. i. ut sunt legata que propter affectio-
nem dantur. l. nec adiecit. ff. pro soc. ita uidetur

dicendum in contractibus in quibus pater stipu-
lando uidetur ex affectione facere. et ratio dif-
ferentie est quia non dum natus non cadit affec-
tio sicut nec odium cum nesciat quid sit in ute-
ro uel eius qualitatem. l. si quis in suo. §. iulianus
de inoffi. testa. Secundo quia ualeat arg. de ulti-
mis uoluntatibus ad contractus. l. que de leg. i.
et. l. seruum filii. §. eum qui cirographum eo. t.
tamen contrarium est uerum. tex. est singu. in. l.
si quis operis de ope. liber. quam adde ad. l. no-
men filiorum. de. §. sig.

Filius Pater propter filios consequitur mul-
ta priuilegia. nam habens filios preferitur in ci-
uitate sua ei qui est paris conditionis filios non
habenti. ratio quia habens filios attulit maiorem
honorem ciuitati cuius interest liberis repleri.
l. cum ratio. de ho. da. et de primo est tex. singu.
in. l. in albo. C. de decu. li. x. Item habens liberos
excusatur ab onere tutele. C. qui nu. libe. per to-
tum. Sed quero an hec priuilegia habeat propter
filios naturales tantum. tu ires nunc. an appella-
tione liberorum includantur spurii. de quo est
tex. in cle. i. de bat. et. c. statutum de here. in. vi
et est glo. in. c. presentia. de probat. et ponit Cy-
in. l. quisquis. C. ad. le. iu. ma. bal. in. l. tutelas de
cap. dimi. bar. in. l. pronuntiatio de. §. sig. et in suo
tractatu de insignibus et armis. et bal. in. l. si. C.
de. §. sig. et in. l. parentes de in ius uo. An autem
includantur naturales appellatione filiorum. ha-
bes tex. in. l. qui filium. ff. de iur. delibe. in. l. ex-
facto. §. si quis rogatus ad trebel. et. l. iulia. de ri-
tu nup. l. generaliter. §. cum autem. C. de insti.
et substi. Item spurii non merentur nominari fi-
lii. tex. est in auten. ex complexu. de incest. nup.
et est tex. xxxii. q. v. c. si. in questione autem no-
stra dicas quod non. tex. est singu. in. l. ii. §. legitimol
iuncta glo. de excu. tu. et est ratio quia priuile-
gii ratio concessi patri propter filios legitimos
cessat in filiis illegitimis. ut patet ex tex. auten-
tice. de nup. in prin. nam habes glo. in. l. querat
aliquis. de. §. sig. aliquis. dicitur quod natura filii
introducitur dum filius concipitur secundum cogitatio-
nem parentum. Vnde dicunt philosophi. dum
cogitat concipit. in partu. et in cogitatione furi-
osa semper filius erit ita furiosus. In questione
autem nostra an hec habeant locum in patre ha-
bente filios adoptiuos et an appellatio filii ue-
niat adoptiuus. habetur tex. in. l. cum in adopti-
uis. de decu. li. x. et in. c. si adoptiuus. si de feu. fu.
contra. in uerbis feudorum. et. l. si ita quis. §. si.
de leg. ii. et. l. adoptiuum de in ius uo. et. l. fidei-
commissum. de condi. et demon. sed in casu nostro
non uenit. casus est singu. insti. de excusat. tuto.
§. i.

Filius Filii pborum sunt ecclesie cuius pre-
sbyter est rector. tex. est singu. xv. q. ulti. cum
multis si.

Filius Nati ex uiro et uxore qui separauerunt
thorū propter religionem an sint legitimi. uide in
lra. r. in. §. religio. incipit maritus et uxor

Utrū in dōtibus appellatione filiorum
ueniat posthumi?

Filius naturalis p legitimacionem
reducitur ad patris potestatem.

Utrū in dōtibus appellatione filiorum
ueniat posthumi?

Spurius non meretur
nominari filius

natura filii
introducitur in cogitatione
parentum

Forum Quero utrum iste qui sortitur forum in aliquo loco ratione delicti dicatur subditus illius iudicis in quo forum sortitur. dicas quod non. glo. est singularis fm bal. in cle. i. de fo. co. licet illi sit similis in c. nuper de sen. ex.

Forus Actor sequitur forum rei. l. ff. ubi in rem actio. c. si diligenti. cum si. d. fo. comp. illud uerum in iurisdictione contentiosa. secus in uoluntaria. Ita pe. de archa. in disputatione que incipit ea que fiunt a iudice. et allegat. l. fi. c. de eman. libe.

Furans rem sacram de sacro non punitur ut fur sed ut faciens sacrilegia. l. si non dum. c. de fur. et. l. aut facta. §. locus. de pen. An idem sit de iure canonico. dic quod non. sed poterit puniri ut fur et ut sacrilegus. dictum est singul. Archidi. de conse. di. i. in c. corpora. et allegat unum tex. xxiii. q. iiii. quid.

Furtum Vtrum iste qui intravit domum ut furtum committeret si tamen non commisit quia non potuit puniatur aliqua pena. tu iras ad. l. si quis non dicam. rapere. et. l. si quis cum telo. ff. de sica. et. l. i. in fi. quod quisque. et. l. i. §. i. de sica. ubi punitur affectus licet non sequatur effectus. que canonizatur de pen. di. i. Anto. de bu. notater discutit in c. i. de eo qui mit. in pos. ca. rei. suan. archi. plenissime. quid iure canonico quid de iure civili ponit. xvii. q. i. qui bona. ubi omnino uide et dicas quod aut queris de pena civili et tunc uide de tex. in l. uulgaris. §. qui furti. ff. de fur. aut de pena criminali et dicas quod non punitur ut fur sed oportet condemnari in opus publicum. uel si iudex uult potest condemnare eum pena fustigationis. casus est singul. in l. sacculari. §. i. d. extra ordi. crimi. tu iuisses ad. l. i. de effracto. iste potest puniri iniuriarum qui punitur arbitrio iudicis. l. qui domum alienam de iniur.

Furtum Nota dictum bal. in aut. sed nouo iure. c. de ser. fugi. quod pro primo et secundo furto non debet suspendi sed tantum pro tribus. l. capitalium. §. famosos. ff. de pe. nec obstat. §. quod solidos. c. i. de pac. tene. in usu. seu quia illi est consuetudine derogatum. Item quia ille. §. loquitur in casu quando quis furando rumpit pacem. quod est uerum fm eundem nisi sit magnum furtum quod equiparetur tribus. quia tunc pro illo solo potest suspendi. allegat Inno. in c. i. de constitu. ubi licet transgredi penas propter criminis immanitatem. Sed allega. l. si is qui tres. §. ceterum de excu. tu. ubi una magna tutela prestat immunitatem ac si essent tres. et ibi est tex. sing. Item quia contrariorum eadem est disciplina. unde si imensa tutela in favorabilibus tantum operatur quantum trina tutela ergo idem in odiosis ut in furtis. et ita debes inducere illum tex. quem de buic allegare bal. Item dum dicit bal. quod propter immanitatem criminis potest iudex augmentare penam non est uerum. et adde ad. §. pena grauior et dicitur immane delictum. si forte meus sanguineus me uulnerat debet iudex principi r